
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083                      

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 
N. 23 DEL 04/02/2026 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
LAVORI DI SFALCIO, PULIZIA CUNETTE E MANTENIMENTO SS.PP PER L'ANNO 2026. 
AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA VERDE VERTICALE SRL. INTEGRAZIONE PRECEDENTE 
DETERMINAZIONE N. 63 DEL 20.05.2025. 
 
L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dei servizi dell’Ente; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 15.12.2025, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2026/2028; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 15.01.2026, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 

conseguire; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 22 in data 15.05.2025, esecutiva, con la quale si stabiliva di 

procedere ad approvare la bozza di Protocollo di Intesa volta a regolare i rapporti fra la Provincia di Imperia 

ed i Comuni beneficiari dei contributi per i lavori di sfalcio, pulizia cunette e mantenimento SS.PP., composto 

da n. 5 articoli, allegato quale parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che a seguito di quanto sopra al Comune di Prelà è stato concesso un contributo pari ad euro 

14.300,00 per la manutenzione delle strade provinciali sul territorio comunale; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 63 in data 20.05.2025, esecutiva, con la quale si 

stabiliva di di affidarei lavori di pulizia delle strade provinciali del territorio comunale di PRELA’, all’operatore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

economico ditta VERDE VERTICALE srl con sede in Via Dolcedo 83 – Imperia – P.IVA: 01671270088, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del d.lgs 36/2023, verso il corrispettivo di euro 6.600,00 oltre iva di 

legge; 

Dato atto che rimane da impegnare per i medesimi lavori, la somma di euro 6.248,00, residua dell’anno 

2025; 

Che per le vie brevi, è stata richiesta la disponibilità ad intervenire ulteriormente sulle S.P. del nostro 

territorio, alla ditta VERDE VERTICALE srl con sede in Via Dolcedo 83 – Imperia – P.IVA: 01671270088, al 

fine di esaurire il contributo concesso per l’anno 2025; 

Dato atto che la suddetta ditta ha manifestato la propria disponibilità in merito, verso il corrispettivo di euro 

6.248,00 iva di legge inclusa; 

Visto che si può provvedere all’affidamento dei lavori di che trattasi alla suddetta ditta, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023; 

Dato Atto che nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 

36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 attraverso la Banca dati degli operatori economici 

di cui all’art. 81 del D.Lgs. n. 50/2016 con esito positivo; 

Preso Atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

allegato; 

Considerato che il CIG di riferimento è il seguente: BA42421D1E;  
 

DETERMINA 
 

di affidare, per le motivazioni in premessa, i lavori di pulizia delle strade provinciali del territorio comunale di 

PRELA’, all’operatore economico ditta VERDE VERTICALE srl con sede in Via Dolcedo 83 – Imperia – 

P.IVA: 01671270088, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del d.lgs 36/2023, verso il corrispettivo di euro 

6.248,00 iva di legge (euro 5.121,31 + iva 22% euro 1.126,69); 

di impegnare l’importo suddetto al cap. 8250/10/1 del bilancio in corso – RR.PP, adeguatamente 

disponibile; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Rag. Fulvio Arnaldi ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.. 

di dare atto che il CIG di riferimento è il seguente: BA42421D1E;  
di dare atto che si verifica e si attesta che né con il tecnico né con la ditta interessata dai lavori sussistono 
situazioni di conflitto d’interesse previsti dall’art. 42 D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee ANAC n. 15, quali misure di 
prevenzione di situazioni di conflitto di interessi nell’aggiudicazione degli appalti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. FULVIO ARNALDI 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal ............................................ 
 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - rag. Fulvio Arnaldi 


